[bookmark: _GoBack][image: герб 1]

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.04.2025 № 48

[bookmark: _Hlk190250394]О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения  Тосненского района   Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным   законам  Ленинградской области  от 27.06.2023 №76-оз «Об организации деятельности по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях», Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Никольского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2024 № 193 «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в редакции: «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области»;
1.2. В Приложении «Правила благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской» к Решению:
1.2.1. Наименование Приложения изложить в редакции: «Правила благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (далее – Правила);
1.2.2. По тексту Правил слова «Правила благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской» заменить словами «Правила благоустройства территории Никольского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области   в соответствующем падеже;
1.2.3. Пункт 9.3.4 «Содержание озелененных территорий и зеленых насаждений» раздела 9 «Эксплуатация объектов и элементов благоустройства» дополнить подпунктами  9.3.4.7, 9.3.4.8,  9.3.4.9 следующего содержания:
«9.3.4.7. При выявлении на земельном участке очагов произрастания борщевика Сосновского, собственники земельного участка, иные законные владельцы земельного участка обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с территорий принадлежащих им земельных участков.
9.3.4.8. В зависимости от площади заселенной борщевиком Сосновского территории, плотности его произрастания, фазы развития растения, целевого назначения земельного участка мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться ручным, механическим, агротехническим, химическим методами, которые включают в себя выкапывание (обрезание) корневой системы растения, обрезку бутонов, соцветий, завязей растения, скашивание растения, сжигание растения, вспашку (дискование) почвы, высев семян многолетних трав, опрыскивание очагов произрастания борщевика Сосновского гербицидами и (или) арборицидами, использование затеняющих укрывных материалов.
Мероприятия по удалению борщевика Сосновского проводятся в соответствии с методическими рекомендациями по борьбе с борщевиком Сосновского.
При проведении мероприятий по удалению борщевика Сосновского необходимо соблюдать  выполнение требований Федеральных законов: от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 19.07.1997 № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами»,  иных нормативных правовых актов Российской Федерации.
9.3.4.9. За нарушение установленных требований по борьбе с борщевиком Сосновского, непроведение мероприятий по удалению борщевика Сосновского применяются меры административной ответственности в соответствии    с областным   законом Ленинградской области  от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях».».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Никольского городского поселения			         Э.Р. Сафаров

image1.jpeg